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§ 28 Återrapportering av regionfullmäktiges uppdrag- Genomlysning 
av primärvården
HSN 83-2023

Sammanfattning

Region Västerbotten har, för budgetåret 2023, ett prognostiserat underskott på totalt 
350 miljoner kronor. För att komma in i budgetram har beslut om åtgärder har tagits 
fram i form av fem uppdrag från regionfullmäktige (RS 106-2023) till förvaltningarna. 
Ett av uppdragen, genomlysning av primärvården, har ställts till regionstyrelsen som i 
dialog med hälso- och sjukvårdsnämnden och på tjänstepersonsnivå fattat ett beslut 
om att delar av uppdraget gällande primärvårdens drift skall hanteras av hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen.
Syftet med genomlysningen är att ge primärvården förutsättningar att nå 
målsättningarna att vården ska vara nära, tillgänglig och personcenterad i hela länet. 
Vården ska levereras jämlikt och jämställt, vara av hög kvalitet samt möta den reform 
som sker inom hälso och sjukvården, där primärvården ska utgöra navet. Åtgärder 
och aktiviteter ska bygga på utgångspunkt från tillgänglighetsperspektivet samt 
personcentrering där de vägledande principerna är att vård ska ges utifrån behov på 
rätt sätt, på rätt plats och i rätt tid. Inga åtgärder får påverka det vårdnära arbetet eller 
tillgängligheten till vården negativt.
Genomlysningen har genomförts i två delar som legat till grund för nulägesbilden: 
Styrning av primärvården -styrprocesser och ansvarsfördelning (planering/budget, 
resursfördelning och uppföljning). 
Drift av primärvården -verksamhet, måluppfyllelse och effektivitet utifrån fokus 
tillgänglighet. 

Nulägesbilden presenteras utifrån rubrikerna ledning och styrning, tillgänglighet (hur 
tillgängliggörs primärvården), måluppfyllelse (kopplat mot vårdgarantin) samt 
innevånarnas bild av primärvården. 
Nulägesbilden av primärvården visar på flera utmaningar rörande bland annat: 
Styrmodellen (uppföljning, måluppfyllelse, åtgärder), Uppdrag och regler Hälsoval 
samma oavsett storlek och sammanhang, ersättningsmodell utgår från 2010, 
Närsjukvårdsområden - sammanhållen primärvård, otydlighet i chefsleden mandat och 
ansvar, intern samverkan/samsyn.
Resursbrist och kompetensförsörjning, svårigheter att balansera 
verksamhetsutveckling - nya arbetssätt vs förutsättningar, Nära vård arbetets 
förhoppningar.
Variation inom/mellan närsjukvårdsområdena, första kontakt mäts enbart via telefon, 
avsaknad av kvalitetsindikatorer. 
Med utgångspunkt från nulägebilden och de utmaningar som framkommit ges förlag 
på målsättningar och åtgärder. Enligt uppdragsdirektivet ska inspel på åtgärder ske 
vid arbetsutskotten i september. Utredningen visar på ett antal behov och åtgärder 
vilka lyfts till Regionstyrelsens arbetsutskott och beredningen för primärvård och 
tandvård 13/9 respektive 12/9 för diskussion om föreslagna åtgärder. Därefter tas 
rapporten upp för beslut om åtgärder vid Hälso- och sjukvårdsnämnden i september 
och Regionstyrelsen i oktober. 
Inspel och synpunkter om föreslagna åtgärder och målsättningar som hör till utföraren 
tas med i den fortsatta beredningen och slutgiltig rapport lämnas i sin helhet 20/9 för 
beslut i Hälso- och sjukvårdsnämnden. 
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Förslag till beslut

Inspel och synpunkter från beredningen för primärvård och tandvård om föreslagna 
åtgärder och målsättningar som hör till utföraren tas med i den fortsatta beredningen.

Beslut

Informationen är delgiven. Inspel och synpunkter från beredningen för primärvård och 
tandvård om föreslagna åtgärder och målsättningar som hör till utföraren tas med i 
den fortsatta beredningen.

Beslutsunderlag

 Genomlysning av primärvården- rapport regionfullmäktiges uppdrag
 Rapport Genomlysning av primärvården (3)
 Genomlysning av primärvården presentation
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